FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO REFERENTE A DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 001/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Ceará-Mirim/RN, no uso das
atribuições legais, tendo em vista que o procedimento em epígrafe
transcorreu dentro dos parâmetros da legalidade, impessoalidade,
moralidade  e  publicidade  dos  atos  administrativos,  tendo  sido
observado o procedimento legal aplicável à espécie, como consta no
Parecer  Jurídico  acostado  aos  autos,  AUTORIZO  o  ATO  DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º  001/2025,  junto à empresa W M
D A N T A S  B A R B O S A  M E ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  d e  n º
25.348.292./0001-89, com sede a Rua Antônio Lucas Pinheiro, 17,
Tavares  de  Lira,  Macaíba/RN,  CEP:  59.285-578,  objetivando  a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de Água
Mineral em garrafão de 20 litros e gás de cozinha (GLP) de 13 kg,
destinada ao uso dos setores e no atendimento e disponibilidade ao
público em geral, bem como os Gabinetes dos (as) Senhores (as)
Vereadores (as), nesse sentido também para as sessões ordinárias e
extraordinárias, audiências públicas e aos servidores. Com proposta
no valor global de R$ 1.960,00 (mil novecentos e sessenta reais),
com fundamento no art. 75, Inciso II, nos termos da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações.

Publique-se.

Ceará-Mirim/RN, em 07 de fevereiro de 2025.

Marcone da Silva Barbosa
Presidente da Câmara Municipal de Ceará-Mirim

Publicado por: MARCONE DA SILVA BARBOSA
Código Identificador: 10807558

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 13/02/2025.
EDIÇÃO 2091. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br